João Pessoa - Sexta-feira, 17 de Dezembro de 2021Diário Ofi cial 15

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO

DE CADASTRO DE RESERVA NO CARGO DE PROCURADOR DO ESTADO DA PARAÍBA

EDITAL Nº 10 – PGE/PB, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA torna públicos o resultado fi nal na avaliação
biopsicossocial dos candidatos que se declararam com defi ciência e a convocação para a avaliação
de títulos, referentes ao concurso público para o provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva
no cargo de Procurador do Estado da Paraíba.
1 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL DOS CANDIDATOS QUE
SE DECLARARAM PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
1.1 Relação fi nal dos candidatos considerados pessoas com defi ciência na avaliação biopsicossocial, na
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10006042, Alana Martins Mota / 10006039, Analecia Hanel Rorato / 10008585, Carlos Felipe de
Mendonca Alves Junior / 10007112, Daline Paula Barros / 10000153, Manoel Simiao Cavalcante Neto
/ 10004865, Persio Martins Chaves da Rocha / 10000489, Rossana Karla Marinho Alves / 10004645,
Said Boutros Yaghi Neto.
2 DA CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
2.1 Convocação para a avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato
em ordem alfabética.
10003236, Adriano Ferreira Rodrigues de Carvalho / 10003823, Adriano Silva Dantas / 10002910,
Agenor Gabriel Chaves Miranda / 10000384, Ana Beatriz Fernandes Coelho Chagas / 10006605, Ana
Carolina Silva Monteiro / 10002887, Ana Caroline Gouveia Valadares / 10003405, Ananda Oliveira
dos Santos / 10001407, Andre Canuto Bezerra / 10006853, Andre Lima Bezerra / 10003748, Andre
Matheus de Assis Morais / 10004833, Antonio Carlos Piantino Neto / 10006576, Antonio Vital Alves da
Silva / 10004315, Arthur Dias Freire / 10001382, Bernardo Soares Santos / 10001093, Blendel da Silva
Oliveira / 10000611, Bruna Souza Azevedo / 10000303, Caio Henrique Alcantara / 10006914, Caio
Laroca Domingues Carvalho / 10009023, Caio Tiberio de Almeida Caiaff o / 10008163, Camila Pinheiro
/ 10002201, Camila Santos Cavalcanti Melo / 10002186, Carlos Frederico de Araujo Leite / 10002207,
Caroline Polastrini Claro / 10008184, Cassio Severo Rodrigues / 10006643, Cesar Augusto Dias Rosa /
10005783, Christiane Marques Montenegro de Cerqueira / 10001223, Cristina Elis Dillmann / 10002144,
Daniel Luz / 10005363, Daniele Paulina Martins Nunes / 10001465, Daniella Kallynne de Oliveira
Garcia / 10007128, Danilo Roberto Camargo de Almeida / 10005147, Dayvisson Cristiano Moreira /
10007040, Diego de Albuquerque Mendonca / 10002139, Edilson Pereira de Oliveira Filho / 10006115,
Elias Jakson de Oliveira Sousa / 10000916, Eliphas Neto Palitot Toscano / 10008636, Emanuela dos
Santos Silva / 10000022, Felipe de Paula Lyra / 10007623, Felipe Fernandes Batista / 10008475, Filipe
Rocha Drummond / 10001815, Flavia Mensitieri Miranda / 10001358, Francisco Ivo Dantas Cavalcanti
Filho / 10006481, Gabriel de Jesus Ruivo da Cruz / 10007499, Gabriel Villar de Albuquerque Araujo
/ 10002508, Gean Wagner Oliveira Braga / 10000657, Gilberto Matheus Paz de Barros / 10001436,
Giovani Fonseca de Miranda Junior / 10004211, Guilherme Anacleto Lourenco Coelho / 10008330,
Guilherme Lelis Picinini / 10004959, Guilherme Ribeiro Valadares do Amaral / 10002169, Gustavo
Carneiro de Oliveira / 10002533, Gustavo Lelis Souza Silva / 10002920, Gustavo Troccoli Carvalho de
Negreiros / 10005835, Hector Cavalcanti Chamberlain / 10002478, Iago Dias Porto / 10002057, Ihago
Bruno Rodrigues Gabriel / 10001728, Isaac Messias dos Santos Montenegro / 10004107, Italo Goncalves
Matos / 10004949, Ivan Mendes Vieira e Silva / 10008269, Ivan Nunes de Oliveira / 10007010, Jammil
Holanda Freitas / 10008799, Jean Santos Pinto / 10001484, Jessica de Brito Souza Luz / 10001169,
Joao Antonio Dias Morais / 10000427, Joao Cassio Adileu Miranda / 10001822, Joao Cavalcanti Tasso
/ 10002740, Joao Eduardo Ferreira Fontan da Costa Barros / 10007800, Joao Flavio Capela de Amorim
/ 10006312, Joao Paulino de Oliveira Neto / 10009840, Joao Paulo de Aguiar Santos / 10003829, Joao
Rodrigo Ventura de Ulhoa e Dolabella / 10003054, Julia Esteves Guimaraes / 10000958, Julia Leite
Uchoa / 10003618, Kamila Miranda Sena de Freitas / 10005760, Karollyne Fernandes Alves / 10005623,
Kleber Antonio Azevedo Moreira Mello / 10006187, Kleber de Gois Mota / 10000476, Leandro Leite
Rocha / 10000585, Leonardo Alves Moura / 10003664, Leonardo Negrao Maues / 10006393, Leticia
Poggi Brandao / 10003467, Ligia Dantas da Silva Diniz / 10007171, Liliane Silva Chen / 10006806,
Livia Almeida Peixoto / 10004632, Lucas Cavalcante Gondim / 10001356, Lucas de Araujo Duarte /
10007292, Lucas Leonidio Barbosa dos Santos / 10000844, Lucas Rojas Accetta / 10001638, Luciano
Matsushita Junior / 10004792, Luis Gustavo da Silva Alves / 10002766, Luisa de Oliveira Gabrich /
10000129, Manuela Dantas Batista / 10000561, Marcelo Alff  Veneziani / 10001726, Marcelo Capistrano
Cavalcante / 10007310, Marcelo Drumond de Oliveira / 10002305, Marcelo Grassi de Gouveia Filho /
10002300, Marcelo Leite Lima / 10003734, Marcelo Travessa Brandi da Silva / 10006370, Maria Carolina
de Araujo Lima / 10005781, Mariana Gonzaga Dantas de Santana / 10000975, Mariana Tamyres Alves
de Lima / 10000769, Marina de Moura Falcao / 10001439, Marina Silva Ribeiro / 10003332, Marlos
Emanoel Medeiros Gama / 10000833, Matheus Frederico de Melo e Castelo Branco / 10002306, Matheus
Moreira da Silva / 10000162, Matheus Paiva de Queiroz / 10004550, Matheus Sarney Costa Brandao
/ 10001115, Michele Almeida Pimentel / 10001587, Natalia Gomes de Oliveira / 10000664, Nayara
Marques de Mendonca / 10003781, Nicolas Schuindt de Andrade / 10006128, Nilson Hebert Nunes
Pontes / 10001905, Paulo Alan de Oliveira Vilela / 10001647, Paulo Henrique Martins Machado Filho
/ 10001833, Pedro Henrique Ameno Farinelli / 10010019, Pedro Henrique Morais e Silva / 10004950,
Pedro Henrique Ribeiro Salim Nogueira / 10004015, Rafael Heider Barros Feijo / 10001292, Rafaela
Nazare Magalhaes / 10002833, Raissa Cabus Gomes de Barros / 10000865, Raphael Balduino Morais
/ 10002629, Raul Queiroz de Menezes / 10002425, Rebeca Souza Cavalcante de Oliveira / 10002168,
Ricardo Augusto de Miranda Henriques Ferraz / 10000655, Ricardo de Arimatea Sousa Pereira / 10002120,
Roberta Carvalho da Silva / 10001908, Roberto Ladeira Reis / 10008789, Rodrigo Arruda de Carvalho
/ 10000508, Rodrigo Faria Vieira dos Anjos / 10004795, Rodrigo Lima e Silva de Freitas / 10002156,
Ronaldo Farias de Oliveira Junior / 10007114, Samuel Goncalves de Oliveira / 10001170, Samuel Jose
Rodrigues / 10006740, Sofi a Ramos Sampaio / 10001452, Tarcisio Barbosa Farias de Melo / 10004790,
Thais Felix / 10002762, Thais Oliveira Onety / 10007424, Thales Rodrigues Nunes / 10000046, Thiago
Brilhante Pires / 10006629, Thiago Castro Chiabai / 10005283, Tomas Pires Acioli / 10001925, Tulio
Roberto Ribeiro / 10007221, Victor Alexis Fernandes Diniz / 10000686, Vitor Galvao Fraga / 10005517,
Wesley Bandeira Pinheiro / 10008395, William de Souza Pimentel Ferrari Santana / 10006432, Ytalo
Fernandes de Albuquerque / 10001656, Yuri Mendes Oliveira.
2.1.1 Convocação dos candidatos com defi ciência para a avaliação de títulos, na seguinte ordem: número
de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10006042, Alana Martins Mota / 10006039, Analecia Hanel Rorato / 10008585, Carlos Felipe de

Procuradoria
Geral do Estado

EDITAL E AVISO

Mendonca Alves Junior / 10007112, Daline Paula Barros / 10000153, Manoel Simiao Cavalcante Neto
/ 10004865, Persio Martins Chaves da Rocha / 10000489, Rossana Karla Marinho Alves / 10004645,
Said Boutros Yaghi Neto.
3 DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
3.1 Para a avaliação de títulos, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 10 do
Edital nº 1 – PGE/PB, de 8 de junho de 2021, e suas alterações, e neste edital.
3.2 Os candidatos deverão enviar, no período entre 10 horas do dia 20 de dezembro de 2021 e 18 horas
do dia 21 de dezembro de 2021 (horário ofi cial de Brasília/DF), via upload, por meio de link específi co,
disponível no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/pge_pb_21_procurador, imagem
legível da documentação referente à avaliação de títulos.
3.2.1 O envio da documentação constante do subitem 3.2 deste edital é de responsabilidade exclusiva
do candidato. O Cebraspe não se responsabiliza por qualquer tipo de problema que impeça a chegada
dessa documentação a seu destino, seja de ordem técnica dos computadores, seja decorrente de falhas de
comunicação, bem como por outros fatores que impossibilitem o envio. Esses documentos, que valerão
somente para esse processo, não serão devolvidos nem deles serão fornecidas cópias.
3.3 O candidato deverá manter aos seus cuidados a documentação constante do subitem 3.2 deste edital.
3.3.1 Caso seja solicitado pelo Cebraspe, o candidato deverá enviar a referida documentação por meio
de carta registrada, para a confi rmação da veracidade das informações.
3.4 Receberá nota zero o candidato que não enviar a documentação na forma e no prazo estabelecidos
no Edital nº 1 – PGE/PB, de 8 de junho de 2021, e suas alterações, e neste edital.
3.5 Não haverá segunda chamada para a realização da avaliação de títulos.
3.6 Não será aceito o envio de documentação referente à avaliação de títulos, em hipótese alguma, fora
da data e dos horários predeterminados no subitem 3.2 deste edital.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 As justifi cativas da banca para o deferimento ou indeferimento dos recursos interpostos contra o
resultado provisório na avaliação biopsicossocial dos candidatos que se declararam com defi ciência
estarão à disposição dos candidatos a partir da data provável de 23 de dezembro de 2021, no endereço
eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/pge_pb_21_procurador.
4.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justifi cativas da banca para o
deferimento ou indeferimento.
4.3 O edital de resultado provisório na avaliação de títulos será publicado no Diário Ofi cial do Estado
da Paraíba e divulgado na internet, no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/
pge_pb_21_procurador, na data provável de 7 de janeiro de 2022.

FÁBIO ANDRADE MEDEIROS
Procurador-Geral do Estado da Paraíba